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Regulering av fisket etter sei nord for 62°N i 2009 
 
Dessverre høstes det fremdeles mye små sei – spesielt i notfisket, men også til dels i trålfisket. 
Generelt minstemålet for sei nord for 62°N ble 1. mars 1999 økt fra 40 til 45 cm.  For 
notflåten gjelder likevel et minstemål på 42 cm i et nærmere definert område nord for 
Lofoten. Også i 2008 har der vært tillatt å fiske sei med not helt ned til 40 cm i området 
mellom Lofotodden og 62N. Videre helt ned til 35 cm for de første 3000 tonn under 40cm i 
området mellom 66°33N og 62°N. Notfartøy kan i tillegg lovlig ha inntil 30 % undermåls fisk 
i antall i de enkelte fangster ved et minstemål på 40 cm eller mer.  
 
Notfisket foregår hovedsakelig på 3 og 4 år gammel sei. Kystflåtens fiske med juksa, garn og 
line foregår på sei som er 5 år og eldre.   
 
Det må kunne karakteriseres som sløsing med fellesskapets ressurser når store deler av 
seifisket foregår på småsei – til tross for at stor sei er bedre betalt. 
 
Det må fremdeles arbeides for en mer bærekraftig beskatning som grunnlag for å sikre en 
fortsatt sterk seibestand, og for å styrke pris- og markedssituasjonen for norsk sei. 
 
Tilveksten i bestanden må høstes som stor fisk, og ikke som småsei.  
 
Ut fra en slik beskatningsstrategi og sett i forhold til fangstnivå mener Norges Kystfiskarlag 
kystflåten fortsatt må tillates å drive et fritt fiske etter stor sei med passive og selektive 
redskaper.  
 
Frem til 1995 ble seifisket regulert ved at gruppekvoter til not og trål ble fastsatt etter at det 
først var avsatt et visst kvantum av totalkvoten til fritt fiske med konvensjonelle redskaper.  
Høsten 1996 ble denne avsetningen omgjort til en gruppekvote. F.o.m 1997 ble også 
konvensjonelle fartøyer regulert gjennom separate maksimalkvoteordninger.  Kystflåten har i 
mesteparten av perioden etter 1996 hatt små maksimalkvoter og lange perioder med forbud 
mot å fiske sei gjennom bruk av periodisering. Som følge av positiv bestandsutvikling og et 
ønske om å stimulere til økt uttak av sei har kystflåten de siste årene kunnet fiske forholdsvis 
store kvoter av sei. Konvensjonell flåte under 28 meter har de siste årene hatt store 
restkvantum av sei ved reguleringsårets slutt, og fisket ble både i 2005, 2006 og 2007 sluppet 
fritt på et tidlig tidspunkt for flere grupper i kystflåten. Dette er bakgrunnen for at det 
inneværende år ble åpnet for et fritt fiske allerede fra årets begynnelse for hele flåten opp til 
28 meter.  
 
Kvoteutnyttelsen hittil i år tilsier at det ikke er grunn til å gjeninnføre en kvoteregulering for 
den konvensjonelle flåten under 28 meter i 2009.   
 
Det understrekes at en friere regulering av seifisket innebærer en bedre utnyttelse av 
kystflåtens samlede ressursgrunnlag som styrker økonomi og sysselsetting i flåten 



 
Fordeling: 

 
Uavhengig av totalkvote må seikvoten fordeles i tråd med målsettingen om en bærekraftig 
utvikling, både biologisk, økonomisk og sosialt.  For å redusere uttaket av små sei og styrke 
pris og markedssituasjonen for sei, må kystflåten som fisker med passive og selektive 
redskaper prioriteres.  
 
Det må avsettes et tilstrekkelig kvantum til å sikre videreføring av et fritt fiske for kystflåten i 
2009. 
 
Det bør i tråd med dette avsettes et kvantum på ca 80.000 tonn sei til kystflåten under 28 
meter i 2009.   

Den resterende kvoten anbefales fordelt med 10 % til konvensjonelle fartøyer over 28 meter, 
45 % til not og 45 % til trål. 

 

En slik regulering vil sikre et godt ungfiskvern og rekrutteringen til bestanden, bidra til å 
dempe fangstpresset på torsk og kysttorsk, og sikre mindre fartøy driftsgrunnlag i perioder 
med dårlig tilgjengelighet på torsk.  
 
Det må fastsettes en garantert kvoteandel for fartøy som deltar i fisket innenfor nevnte 
avsetning.  

 
Regulering: 

 
Norges Kystfiskarlag står fast ved at det må legges vekt på reguleringstiltak som stimulerer til 

økt utnyttelse av seiressursen innen kystflåten, basert på et fritt fiske fra årets begynnelse. 

 

En slik regulering legger til rette for et naturlig fangstmønster i kystflåten og motvirker en 
utvikling med økt torskefokus på bekostning av lavere betalte arter. Det medfører videre 
forutsigbarhet i forhold til driftsplanlegging og bruk av mannskap også i den mindre flåten. 

 

På bakgrunn av at myndighetene har åpnet for fri størrelsesbegrensning i kystflåten må det 
utarbeides reguleringer som sikrer at fartøy med en største lengde over 28 meter 
adferdsreguleres som havgående fartøy.  

 

Norges Kystfiskarlag finner det videre uakseptabelt at fartøy av denne størrelsen tillates å 
fiske hvitfisk på kystflåtens kvoteandel.  

 

Det vises i den forbindelse til at fjerningen av lengdegrensen på 28-meter først og fremst ble 
gjennomført av hensyn til de pelagiske fiskeriene. I en prosess der det søkes å bygge ned 
kapasitet på hvitfisksiden kan det ikke aksepteres at en flåte av en slik størrelse og kapasitet 
tillates å komme inn og bygge seg opp kvotegrunnlag i hvitfisksektoren på bekostning av 
kystflåtens kvotegrunnlag.  



 

Landsstyrets vedtak: 
 

Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter sei nord for 62N i 2009: 

 
• Fisket etter sei nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for kystfartøy under 28 meter. 
 
• Det må fastsettes en garantert minsteandel pr fartøy, jf. reguleringen i 2008.  
 
• Kystflåtens seifiske må fortsatt reguleres uten periodisering. 
 
• Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning.  Uttaket av småsei 

må reduseres. For å bedre pris- og markedssituasjonen for sei må det settes en stopper for 
ilandføringen av ubløgget sei. 

 
• Det må vurderes størrelsesbegrensning for notfartøyers fiske i fjordområder. Fartøy med 

største lengde over 28 meter må adferdsreguleres som havgående fartøy.  
 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske sei på kystflåtens 

kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt til rette for fri fartøyutforming 
i kystflåten.  

 
• Det bør gjennomføres en generell økning av minstemålet etter sei nord for 62°N til 45 cm 

for alle redskapsgrupper. Andelen av småsei i notfisket må reduseres kraftig – både av 
økologiske, økonomiske og markedsmessige hensyn. 

 
• Dersom påskestopp vurderes som aktuelt i 2009 må denne begrenses til perioden onsdag 

8. april 2009 kl 24.00 til mandag 13. april 2009 kl 16.00 og omfatte hele norsk økonomisk 
sone og Svalbard sonen. 

 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. regulering og fordeling i fisket etter sei 
nord for 62N i 2009. 
 
 

Enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 


